29/05/2025 19:08 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=786861

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=786861 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS NOVA GAMELEIRA - BELO HORIZONTE

PORTARIA Nº 8 / 2021 - DCNG (11.56)

Nº do Protocolo: 23062.046171/2021-99
Belo Horizonte-MG, 20 de outubro de 2021.

O DIRETOR DO CAMPUS NOVA GAMELEIRA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso de suas
atribuições legais e considerando o disposto na Resolução CD-122/2010, de 17 de setembro de
2010, RESOLVE:

Art. 1° Constituir a Comissão Eleitoral Local (CEL-NG), para realização e acompanhamento da
eleição para Diretor do Campus Nova Gameleira (legislatura de 2022 a 2025), com os seguintes
membros:
- Delaine da Consolação Couto Guilherme - servidora técnica-administrativa;
- Lucas Nogueira Guerra - discente (graduação);
- Marcos Lins de Oliveira - servidor técnico-administrativo;
- Paulo Fernandes Sanches Júnior - servidor docente.
- Rafael Gonçalves de Lima - discente (educação profissional e tecnológica de nível médio);
- Welington Passos de Almeida - servidor docente.

Art. 2° Em sua primeira reunião, a CEL-NG escolherá seu Presidente, dentre seus membros;

Art. 3° Cancelar a Portaria n° 01/2021 - DCNG, de designação da Comissão Eleitoral Local anterior.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 20/10/2021 15:03 )
MARCOS FERNANDO DOS SANTOS

DIRETOR - TITULAR
DCNG (11.56)

Matrícula: 1373017

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 8, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/10/2021 e o

código de verificação: 180b93b1e1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf